19.14. »Ítem los masos negun no·ls crem ne en altra manera meta foch per a
noure. Si emperò barons nostres o cavallers qui entre si han guerra vendran a combatre 20

2  Ídem … 4 uidue in margine adiec. A2  |  e] n del. A2  6  Ídem … uilani in margine adiec. A2

9  Ídem … 12 VII in margine adiec. A2  11  capítol] Constitució A  20  noure] metre foch és
prohibit en la Constitució Hec est pax ad honorem capítol Prohibemus e la Constitució In
primis capítol Si quis uero alium, uersu Seruata, en la Constitució del cardinal, Constitució
Statuimus eciam quod nullus, la Constitució Anno Domini, capítol Addidit, e en la Constitucio
Notum, capítol Ítem sots aquesta Pau constituïm que negun cavaller in margine adiec. A2
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19,15. »Terras in contencione positas nullus uillanus laboret postquam inde
comonitus fuerit ab eo in quo iusticia placiti non remanserit, nisi possessor paratus sit
directum facere et complere.

§ Idem in Constitucione «Diuinarum» et Constitucione «In primis» capitulo
«Terras».5

»Si uero tercio monitus eas laborauerit et propterea dampnum susceperit, non
requiratur pro pace fracta. Salua tamen pace bestiarum deditarum in usu laboracionis
et eorum qui eas gubernauerint uel custodierint cum omnibus. Nolumus enim quod
propter contumaciam rusticorum animalia aratoria deprehendantur, inuadantur uel
disperdantur.10

19,16. »Vias publicas, uel caminos siue stratas in tali securitate ponimus et
statuimus ut nullus inde iter agentes inuadat uel in corpore proprio siue rebus suis
aliquid iniurie uel molestie inferat, nisi fuerint milites uel pedones de guerra, pena lese
magestatis inminente ei qui contrafecerit post satisfaccionem dupli de malefactis et
iniuriis dampnum passo prestitam.15

§ Idem in Constitucione «Diuinarum» et Constitucione «In primis» capitulo
«Vias publicas» et in Constitucione «Hec est pax» capitulo «Caminos» et in
Constitutione «Ad honorem» et Constitucione «Notum», capitulo «Item sub hac pace
sunt camini», et in Constitucione Cardinalis, capitulo V.

§ Hoc corrigitur in Curia Barchinone Regis Petri capitulo XVII et loco huius20
pene succedit hodie pena Vsatici «Camini et strate».

2  comonitus] monitus C : conuencio U  4  Idem … 5 Terras in margine EU : in textu C : om.
Pujol  6  tercio] ter E : terras C  7  requiritur C  8  cum omnibus om. C  9  deprendehentur C
10  disperdantur] Concordat s. c. capitulo «Item quod nullus» et in Constitutione «Diuinarum»
capitulo «Terras» et capitulo «Vias» uersu «Hoc generaliter» et in Constitutione «Hec est pax»
capitulo «Camini» uersu «Boues» et in Constitutione «In primis» capitulo «Villanos» et
capitulo «Terras» et «Ad honorem» capitulo «Villanos» uersu «Item animalia», in
Constitutione «In nomine Domini» capitulo «Item sub hac pace sint uillani» et in Constitutione
Cardinalis capitulo VI. adiec. C1 : in Constitucione «Ad honorem» in margine post «Terras» et
adiec. C2  12  ut] et U Pujol  |  inde iter] inter C  |  agentes] agens EU Pujol  13  guerra] graue
Pujol  14  inminente om. U Pujol  |  ei] et adiec. U Pujol  |  maleficiis C  15  prestitura U Pujol
: prestatam C  16  Idem … 19 V in margine EU : in textu ante pena lese transposuit C : om.
Pujol  17  in2 om. C  19  sunt] sint C  |  in om. U  20  Hoc … 21 strate in margine EU : in textu
C : om. Pujol